Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

  О внесении изменений в постановление Правительства Кыргызской Республики «Об утверждении Положения о порядке проведения государственной экологической экспертизы в Кыргызской Республике» от 07 мая 2014 года № 248

В целях приведения в соответствие  с Законом Кыргызской Республики «Общий технический регламент по обеспечению экологической безопасности в Кыргызской Республике», Законом Кыргызской Республики «Об государственной экологической экспертизе»,  руководствуясь статьями 13 и 17 Конституционного Закона Кыргызской Республики «О Кабинете Министров Кыргызской Республики» Кабинет Министров Кыргызской Республики постановляет:
	1. Внести в постановление Правительства Кыргызской Республики «Об утверждении Положения о порядке проведения государственной экологической экспертизы в Кыргызской Республике» от 07 мая 2014 года № 248» следующие изменения:
В Положение о порядке проведения государственной экологической экспертизы в Кыргызской Республике, утвержденного вышеуказанным постановлением:
- в пункте 12 слова «по каждому конкретному объекту государственной экологической экспертизы,» заменить словами «по объектам государственной экологической экспертизы указанных в пункте 4 настоящего Положения»;
-в пункте 13 слова «внештатные эксперты, представители общественности, органов местного самоуправления» исключить;
- пункт 29  после слов «со дня его выдачи» дополнить словами «если намечаемая/планируемая деятельность не реализовано»;
дополнить абзацем следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«При осуществлении деятельности не по проектным решениям и в нарушении природоохранного законодательства Уполномоченный орган в праве отозвать выданное положительное заключение государственной экологической экспертизы».
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечению семи дней со дня официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление контроля исполнения решений Президента и Кабинета Министров Кыргызской Республики.

Председатель Кабинета Министров
Кыргызской Республики           			        	           А.У. Жапаров
Министр                                   М.Ж. Тургунбаев                                              «        »________________2023г.
2
Министр                                   М.Ж. Тургунбаев                                              «        »________________2023г.